2022年 3月 30日

各   位

会社名         大崎電気工業株式会社

代表者名       取締役会長     渡辺 佳英

(コード番号 6644   東証第 1部)

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略本部長

上野 隆一

(TEL．03-3443-7171)

（開示事項の経過）連結子会社等の異動(株式譲渡)完了に関するお知らせ

当社は、2021年 5月 11日付「連結子会社等の異動(株式譲渡)及び特別利益の計上に関するお知らせ」にて

公表しましたとおり、当社子会社である EDMI Limited (決算期：12月、以下「EDMI」という)が 100％所有する

Quantum Automation Pte Ltd (以下「QA」という)の全株式を東テク株式会社に譲渡する準備を進めておりまし

た。このたび 2022年 3月 24日付「（開示事項の経過）連結子会社等の異動(株式譲渡)の実行日に関するお知

らせ」で公表しましたとおり、2022年 3月 30日に株式譲渡が完了致しましたのでお知らせ致します。

なお、株式譲渡、および現在QAが本社として使用している建物等不動産を EDMIからQAへ譲渡すること

により、2023年 3月期第 1四半期において、特別利益として関係会社株式売却益 17.2億円（＊）、固定資産売

却益 2.8億円（＊）を計上する見込みです。

＊現時点での概算値であり、今後の為替相場の状況や決算手続き等により変動する可能性があります。

以 上